
令和元年７月１日 

関係中学校長 様 

名古屋市立名古屋商業高等学校長 

佐々木 一郎  

長 谷 川 亮 一 

体験入学のご案内 

 

拝啓 日頃は本校教育のため格別のご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本校にご関心をお持ちのみなさんを対象に、中学生向け『体験入学（体験学習・施設

見学会）』を下記の通り実施いたします。実際に自分の目で見て、体験することによって本校を

理解していただく良い機会になるかと思います。貴校の生徒のみなさんにぜひ参加していただ

きますよう特段のご配慮をお願い申し上げます。 

 また、先生方にも商業高校の教育内容をご理解いただきたく、お忙しい時期とは存じますが、

ご参加いただければ幸いです。                          敬具 

 

記 

１．実施日時  令和元年１０月２６日（土）午後１時より受付開始 

２．集合場所  本校体育館（２階 メインアリーナ） 

３．実施場所  本校 商業実習棟 

４．終了予定  午後４時４０分 

５．持 ち 物  筆記用具、上履き又は体育館シューズ 

６．内  容  午後１時００分 受付開始 

午後１時３０分 集合完了（体育館：２階 メインアリーナ） 

        午後１時４０分 全体説明会（体育館：２階 メインアリーナ） 

            午後２時２０分 施設見学・体験学習 

            午後４時１０分 部活動見学（自由参加） 

７．問い合せ  〒４６４－００４４  名古屋市千種区自由ケ丘２－１１－４８ 

             名古屋市立名古屋商業高等学校 

               TEL（０５２）７５１－６１１１ 

               FAX（０５２）７６１－７５０８ 

              担当：総務部：山田、商業科：塚本 

 

 なお、準備の都合上、９月２７日（金）必着で申込書をお送りください。ＦＡＸ、郵送、 

本校ＨＰより申込書をダウンロードしていただき、メールに添付して送信していただいても結

構です。 （URL：http://www.nagoya-ch.ed.jp/  mail：ca_taiken@nagoya-ch.ed.jp） 

 

＊お申し込みいただいた学校への受付確認の連絡はいたしません。当方より特に連絡がない限

り、受け付けられたものとご判断頂き、当日直接ご来校ください。ここ数年は希望者多数のた

めに申込書到着順に体験学習を割り振り、定員を超えた場合は見学のみとなります。 

＊参加生徒には上履きを必ず持参するように、ご指導をお願いいたします。 

以上 


